Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 240/2024

Requer informações acerca da
manutenção e o concerto dos
abrigos de ônibus, danificados no
Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este Vereador vem sendo procurado pela
população usuárias do sistema de Transporte Público, que muitos abrigos de
ônibus estão danificados, ou quebrados e;

 CONSIDERANDO que, com os ventos fortes e chuvas, muitas
coberturas fora arrancadas e as pessoas estão expostas ao sol e chuva.
Solicito providências com URGENCIA.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quantos abrigos de ônibus, tem no munício de Santa Bárbara
d’Oeste?

2º) Deste total, quantos estão quebrados, sem a coberturas?

3º) A quem compete esta manutenção, à prefeitura ou a
SERTRAN?

4º) Se a questão 3, por de competência da SERTRAN, a
prefeitura já notificou a mesma para que se faça o concerto?

5º) Se a questão 3, por de competência da Prefeitura, quando
serão concertadas estes abrigos?

6º) Outras informações que julgar necessárias. (Segue fotos
anexas)

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de março de 2.024.

CARLOS FONTES
-vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
51

/2
02

4
26

/0
3/

20
24

 1
3:

27
 -

 C
H

A
V

E
: H

9P
B

-C
5S

4-
P

S
M

T
-2

M
H

U

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Rua Padre Artur Sampaio, ao lado do bloco, 235, Conjunto Roberto Romano.

Rua Duque de Caxias, do lado do Estacionamento Vip, próximo à esquina com
a Rua General Osório.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de março de 2.024.

CARLOS FONTES
-vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
51

/2
02

4
26

/0
3/

20
24

 1
3:

27
 -

 C
H

A
V

E
: H

9P
B

-C
5S

4-
P

S
M

T
-2

M
H

U

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de março de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H9PBC5S4PSMT2MHU, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: H9PB-C5S4-PSMT-2MHU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
51

/2
02

4
26

/0
3/

20
24

 1
3:

27
 -

 C
H

A
V

E
: H

9P
B

-C
5S

4-
P

S
M

T
-2

M
H

U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H9PBC5S4PSMT2MHU
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H9PBC5S4PSMT2MHU
		2024-03-26T13:53:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura